淀川区教育行政連絡会「中学校の部」議事要旨

日 時 令和 4年 3月 28日（月）09:30～09:50

場 所 淀川区役所 5階 区長応接室

出席者 学校長：東三国 宮原 三国 十三 新北野 美津島

区役所：淀川区担当教育次長（区長） 淀川区教育担当部長（副区長）

 淀川区教育担当課長 同課長代理 同係長３名 同係員

傍 聴：0人

（議題）

１ 分権型教育行政にかかる依頼事項および情報提供

（１）令和 4年度スポーツ出前講座について

 ・事業名を従来の『児童・生徒の体力づくり支援事業』より『よどっこ「運動のすすめ」』へ変更

することと、講座のメニュー拡張・対応可能期間を拡大することについて周知した。

（２）学校案内冊子の作成について

 ・区役所における就学事務について、1階窓口サービス課に移管することについて周知した。

・令和４年度の学校案内冊子作成にかかるスケジュール・作成事項について説明し、あらかじめ

学校で作成できる点については作成していただくよう依頼した。

２ その他

   ・学校長面談や教育行政連絡会で把握できた要望等に係る調整結果について報告を行った。

   ・学校体育施設開放事業にかかる運営団体からの使用要望と体育館の空調使用について意見交換

を行った。